
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФА ТЕЖСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03 Февраля 2022 г. №8-1

О реализации мероприятий по созданию в 2022 году центра 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста» 

в рамках регионального проекта «Современная школа»

На основании приказа комитета образования и науки Курской области от 
07.12.2021г. №04.1-07/17897 «О создании и функционировании центров «Точка 
Роста» в 2022 году», в соответствии с постановлением Администрации 
Фатежского района Курской области №89-па от 03 .02.2022году «О внесении 
изменений в муниципальную программу Фатежского района Курской области 
«Развитие образования в Фатежском 
районе Курской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
. П.1. Создать на базе МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная 

школа №2» центр естественнонаучной и технологической направленностей 
«Точка Роста» в 2022 году в рамках регионального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование».

П.2. Юркиной О.А., директору МКОУ ««Фатежская средняя 
общеобразовательная школа №2», провести организационные мероприятия 

по созданию Центра:
2.1. Внести изменения в У став образовательного учреждения (до 

15.02.2022г.).
2.2. Разработать и утвердить Положение о Центре образования 

естественнонаучного и технологического профилей «Точка Роста» (до

16.02.2022г.).
• 2.3. Внести изменения в программу развития образования учреждения 

(до 01.03.2022г.). •
2.4. Разработать и утвердить план мероприятий «дорожная карта» по 

созданию и функционированию Центра «Точка Роста» в 
общеобразовательной организации (до 16.02.2022г.).



2.5. Внести изменения в штатное расписание школы: ввести 1 ед. по должности 
«руководитель центра» с 1 марта 2022г., 1 ед. по должности «педагог 
дополнительного образования» с 01.09.2022г.

2.6. Своевременно провести мероприятия по закупке оборудования.
2.7. Обеспечить в соответствии с требованиями подбор помещений (зон), их 

брендирование (в срок до 15.08.2022г.)
2.8. Периодически размещать на сайте учреждения информацию о работе 

Центра.
П.З. МКУ «Фатежский районный информационно-методический кабинет» 

(заведующий Привиденцева Е.В.) оказать методическую помощь в разработке 
образовательных программ, образовательных технологий, -обеспечивающих 
освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучной и технологической Направленностей.

П.4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

З.А. Горбунова


